
C I T T A ’
D I
M U G G I O ’
Provincia di Monza e della Brianza

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in 
formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.

ORDINANZA SINDACALE
 N. 11 DEL 04/07/2023

Oggetto: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEI SERVIZI COMUNALI PER IL 
PERIODO ESTIVO (DAL 18 LUGLIO AL 31 AGOSTO 2023)

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali), 
che all’articolo 50, comma 7, attribuisce al Sindaco la competenza in materia di orari di apertura 
degli uffici pubblici;

Richiamati:
 l’ordinanza Sindacale n. 3 del 25/02/2022 che disciplina gli orari di apertura al pubblico dei 

servizi comunali con decorrenza dal 01/03/2022 nei seguenti termini:
▪ martedì: apertura libera senza necessità di appuntamento;
▪ gli altri giorni della settimana: apertura programmata, attraverso appuntamenti 

secondo gli orari di apertura stabiliti nelle precedenti Ordinanze Sindacali n. 17 del 
22/04/2016 e n. 17 del 20/10/2017;

 il vigente Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro e di servizio, approvato con 
deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 30/05/2017 ed in particolare l’articolo 14 dal titolo 
“Orario di lavoro nel periodo estivo”;

Premesso che che tutti i servizi comunali effettuano l’apertura pomeridiana al pubblico nella 
giornata di martedì;

Considerato che nel periodo compreso tra il 18 luglio ed il 31 agosto è prevedibile, come peraltro 
verificatosi nel corso degli anni, una riduzione dell’afflusso del pubblico nelle ore pomeridiane;

ORDINA

per il periodo dal 18 luglio 2023 al 31 agosto 2023, la chiusura pomeridiana al pubblico dei Servizi 
Comunali di norma aperti al martedì pomeriggio, con esclusione della Polizia Locale e del Servizio 
Biblioteca, diversamente disciplinata.

Restano confermate le modalità e gli orari di apertura al pubblico dei servizi comunali per i restanti 
giorni, così come stabiliti nelle precedenti Ordinanze Sindacali n. 17 del 22/04/2016 e n. 17 del 
20/10/2017.



C I T T A ’
D I
M U G G I O ’
Provincia di Monza e della Brianza

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in 
formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.

DISPONE

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e che il suo contenuto 
venga reso noto alla cittadinanza mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale 
del Comune di Muggiò.

Muggiò, 04/07/2023  Il Sindaco  
FIORITO MARIA ARCANGELA

(atto sottoscritto digitalmente)


